Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение-
основиая общеобразовательная школа № 16

х. Арбузов

346660, х. Арбузов ул. Школьная, 24 Мартыновский район, Ростовская область,
тел. 8(86395) 26-0-18; Email: oochl6mart@donpac.ru

ПРОТОКОЛ
по выборам Уполномоченного по правам ребенка в МБОУ OOIII № 16 х. Арбузов

от 20.02.2024 г.

Члены избирательной комиссии в составе:

Председатель избирательной комиссии - Багамаева А.Р., педагог-организатор
Секретарь избирательной комиссии - Талалайко О.Е., учитель начальных классов
Члены комиссии: Ткачева М.М. - учитель химии и биологии

Милькина Л.А. - учитель русского языка и литературы
Шишова Т.Е.- председатель родительского комитета школы
Глущенко Богдан - член школьного Ученического совета
Кайирманова Марьям - член школьного Ученического совета
Ефименко С.А - наблюдатель

Повестка дня:
Проведены выборы Уполномоченного по правам ребенка в школе.
В выборах участвовали 3 кандидата: Костенко Т.В. - учитель истории и обществознания,
Шевченко С.В. - учитель, Талалайко О.С. - учитель начальных классов.
В присутствии наблюдателя Ефименко С.А. - замдиректора по УВР, провели подсчет
голосов избирателей на выборах Уполномоченного по правам ребенка.
Голосовали обучающиеся 1-9 классов школы 94 человека).

Общее количество бюллетеней - 94 шт.
Проголосовало -92 чел.
Испорченных бюллетеней - 2 шт.
В результате тайного голосования установлено:
Костенко Т.В. - 57 чел. - 62 %
Талалайко О.С. - 24 чел. - 26 %
Шевченко С.А. - 11 чел. - 12 %

Решение:

По результатам голосования принято решение:
1. Выборы считать состоявшимися
2. Нарушений в ходе выборов не выявлено
3. По результатам голосования считать Уполномоченным по правам ребенка в МБОУ
ООШ учителя истории и обществознания Костенко Татьяну Владимировну, 30.04.1991
года рождения, проживающей по адресу: х. Кривой Лиман, ул. Степная, д. 2/1. Стаж
работы в занимаемой должности и общий - 6 лет.

Председатель избирательной комиссии:
Секретарь:

Багамаева А.Р.
Талалайко О.Е.

mailto:oochl6mart@donpac.ru